:‘‘. 	• »I j IS

A Câmara Municipal, dek Cálana -por !seus re r6entantes legais aprova e eu
Prefeito Municipal sanciono :sã segtiiriteLei:':' •

;ir!,

Prdeitura Municipal de Caiam
Adm.: 2017/2020 - Construindo uma nova história!

LEI N° 022/2017

Dispõe sobre a contratação por tempo determinado, prevista no

art.43, da Lei Municipal n°085, de 25 de março de 2008.

A 	1° 	 • • guo
\yr

,- - rt.1 Ficá cuadq,9 se mte cárg , , 	• ,-..,,,. 	--••,'•--:

•

de 20 h/s ,Semanais  ..-nível/ té.cfneo com registro no Conselho Regional de Eng-enharia e
-

1 	 ' 	 ; 	4  AgronomiW'.--  '• 	 ` 	 , 	• / 7-

7 	V-
v-

arãgrafo:úiiièo.,A`-sintese de atribuições 1do,:referido cargo esta- contida no - 	_ 	.:, 	Aci '',.:-, ,k ,, 	....„; 	',,,,

Anexo Único"déãiá Lei. 	ç 	, I
' 	--- ,--, I ,á

;Á: ( , .)

\ 	'<) '. ' 	' 	.- '' j \ \T\  '.'-(:):- . ::.-^,.^ '• - — - 	 '' '''..' 1 	e,

.‘

\. ,. 	, ,.5, ',/

1:.:Art: 2° Fiea.  ,ántorizado „4-  contrataçâ'o, de ''una seridor para o :tárgo acima
especificado Ora atendei-  especifiCamente -o• eonvêni6,e-elebrá4o entre o Municípid de Caiana

-•- 	> 	-' , • 	' 	- ---.1 	l'-o-: - 	''• 	,'" • 	̀ 	--

e a EMATER. 	1. -.. 	,' í / 	_ ... ,, — , , . 	. ,,,,,.,,,ab , ¡,,)- ,b -, 	- 	‘
[)/j'a'),;;5.  1 ) , ...;aff4-' 	i 	111 1 	Ir..;,.' 	— ‘` ' 	''''\ ,-.1'

2 -- 	l' ,)'^ 	1 	1.;

‘‘ ,-"J 	/ • t 	- '-'.- 	i .\
V-1-‘)/  ,.; 	.: 	, 	..,/:1) 	1 	i 	i. 	'¡t,41',  /./ . ' " .'' 	,,Z4\> 	/

\ 	‘\

ParágrafoUptco JExtintoro alUdidd,,con-v,emo, córri.e e tamb,em p respectivo

, , 	', 	7. ;),,: • ,, (.;',",-,... • 	 . -
t‘ 	,

"a 	•'•/. /

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos %e

. a 01 de dezembro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

t,

Rua Miguel Toledo, n° 106, centro — Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.caiana.mq.qov.br
Tel (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035. CNPJ 18.114.256/0001-95

4? (o.

4't

,

Provimento pp,r. Tempo Deferininãdà':,',-
- - \\

TéehiCoi-,erri' Agrágiecuária~ XII, com a ,remimeraç'âo de
. 	 , 	• 	• 	- 	..,`` • ',"• 	. R$1.389',27:(hum'IM1 trezentó,s e. oitenta e nóve reais e vinte,  e sete centavos).- cr ã horária

que,ç9Mpbrá o Quadro Gefál -de:Cargos de -;~ 	• 	.

,

cargo. 	1,-.1-, _..., : 	- 	.,•-•.1 ,g 	/ /"'t 	21:1:,:-/ 	• 	- 	-

e conta 'de dotação 'sp' ers:à d ;ecorréntes 	t cies,áTlei ;•,•p porrei 	por c
- 	 L\ orçamentária pról3ri á e epeçifieamenteracjnela'ábaixo _clescriini nada:

:` 	-;
ficha - 337 fãnte 	 -
02009.2060601152.104 - Manutenção dos Serviços de Agropecuária e Meio
Ambiente
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado

GABINETE DO PRUM9ingai
925.1

' •
:de

firT
./

Mauricio inheiro Ferreira

Ffe,iffitiro de 2018.
9

cipal

•

.e
/ • ‘) •

Prdeitura Municipa[ de Caiam
Adm.: 2017/2020 - Construindo uma nova história!

•

•

Prefeito de Caiana

Rua Miguel Toledo, n° 106, centro — Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.caianaing.gov.br
Te/ (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035. CNPJ 18.114.256/0001-95

Prdeitura Municipal de Caiam
Adm.: 2017/2020— Construindo uma nova história!

ANEXO ÚNICO

Cargo/Função: Técnico em Agropecuária
Quantidade: 01
Vencimento: R$1.389,27
Escolaridade: Nível Técnico

Peculiaridade: Registro no Conselho,Regional débigenharia e Agronomia - CREA

,,,....._ 	,
\‘

,\, liwva lit 	,
,

:„,,,,$),-,•(;, 1 ! , r 	.

„' s  \;\ \‘: \s‘i • 1„ ', / 	,, , ,

r , • v <--; :/11,» '7 	N ,'// 	\ ' 	v• 	:(Q.5\'\,  ,„-
Síntese da função.\•Realizar atividades denatUrezapecializada de nível técnico, a fim de

,-,.y , 	, , ‘,...--„:„.-h-, 	•, , 	N / --
executar trabalhos •relativos à área Cle,habilitação profissional; que envolvam conhecimentos

-,. "•---. 	,.‘• , 	 „ ...---7,-- 	-
gerais e específicos`dá área de ádopecuária com açôes)óperativas de, planejar, organizar,
supervisionár;' irnp'là ntar,ctii5i-c'i&aiexectit-ar-, COntrOlar,'Prdjetar, analisar,' avaliar, vistoriar,

,  	, , -, . 	•- • ,e,.
periciar, dar parecer, ministrar cyrsos ,e 'palestres,ialcomóanhar projetósSugerir, propor e
emitir laudos,Sem'óom—o realizãr atividades dee-xterisão rurál e Assistência Técnica na área

Agropecuária com base na realidedé-rural,,buScando a\ elèvação do nível -sócitreconômico do

` 	. 	, 	 -\ - 	, 	•

-- 	- - t,s, 	 / 	 \ +`, 1 	- .

,,, 	, ' // 	'.- - ' meio rural -dó

:município. 	-77 „.\--1"' ' 	,
----„,i

- Assistir, órientar e fomentar'ãprodução de hortifrutigrarijeir'ó; rio município;
....., 	 i ,--, 	. i i' 	.,-

Prestar assistência aos agricultores sobre métodos de cultura, bem como sobre meios de
defesa e tratamento 'cónti-à \pradad te'Moiéstias nas plantas,',"1—  • rr-;-:'-.1 	' "----

.. 	- ‘N. .' 	 V"  ' P:. ;,', ..::•.'i 	 .1 ---'
Orientar os,cnadores,,fazendo demonstrações práticas sobre mátódoS de vacinação, de

criação e contenção de aniri.iáis, beni Como sobre processos 	dos 	lgipeza e
desinfecção de' e'stákiiilos, baias ;:\ „:"-̀ ,1-R7'=z--_:  - :--,--- \-,`-/,' n 	/
-Auxiliar o veterinário nas práticas' opéiatô-ria,s e tratãr'nento -dos anirnais;

-• :-.) 	 , , 	 ---• .>
- Auxiliar o veterinário nó serviço de inspeçao municipal; 	.,
supervisiona --  e'-se.nécessá'rio reializar a i 	-nserfiTn-ação artifici i 	 ál;., 	 ,..5 ...--

-Colaborar na orgar-iizaão de exposiçõâ'rúráis• r( ''',-,-•' - ' .\ • - rc(' —'1.-
...

i
, 	1 	--,,y ,  , - ,, 	. , •

,' 	, 7

',/s7  -Orientar, assistir e acompanhar as a-groindústrias do,município; 	 ,
y_e-,—.-- 	,

- Orientar assistir e aom.panhar a produção de flores nó município;. -.%\-- /

___.... , 	, 	ri •,..____ . „ 	.,' 1, Z.-  , 	, ...
Prestar assistência técnicaàos::prócl:_t.±tzr.ts,:ryrai,s,,,,Lnsisi!osç  ou não poi,,,I.Dr.o,grama,Municipal de

Desenvolvimento Rural do MIMICIp19; vi.1,7,,-.'f. p ; v?,,:\li v \  ,,./,..,,,, . 	,,,,..,,,,,,,)

-Promover, orgànilaVébordenar'è avaliar iSalesttaá; encontros, s-erripiários, dias de campo
visitas técnicas, visando 'i:,-  aumento da'--prqdução, prOdutividade-e.'Melhoria da qualidade de

- -- ,, •• ...-,
vida do meio rural; 	 " -- ....... 	̀„--
A referida inclusão objetiva ampliar as competências e a abrangência do cargo, na intenção de
planejar, organizar, coordenar, projetar, ministrar cursos e palestras, acompanhar projetos,

bem como realizar atividades de extensão rural e Assistência Técnica na área Agropecuária

com base na realidade do campo, buscando a elevação do nível socioeconômico dos
produtores rurais do município. A produção agropecuária do município está baseada

principalmente no cultivo de café, hortifrutigranjeiros e pecuária de leite e corte. _

Rua Miguel Toledo, n° 106, centro — Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.caiana.mq.dov.br
Tel (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035. CNPJ 18.114.256/0001-95

fa  Acompanhar o denvOlvirnento"da 'produção pecuária do munici0o;4>"‘•

	00000001
	00000002
	00000003